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Rozszyfrowano bakteryjne silniki

Po raz pierwszy udało się uzyskać szczegółowe, trójwymiarowe obrazy „silnika”, który
porusza wicią bakterii - informuje pismo „PNAS”.
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Obracająca wić struktura to jedyny znany przykład biologicznego koła. Obroty wici dochodzą do
2000 na minutę, a sam „silnik” może rozkręcać się nawet do 20 000 obrotów na minutę.

 

Korzystając z mikroskopu elektronowego i metody zwanej kriotomografią, dr Morgan Beeby i jego
koledzy z Imperial College w Londynie jako pierwsi uzyskali trójwymiarowe obrazy o wysokiej
rozdzielczości tego organicznego silnika. Jego rozmiar, kształt i moc są różne u rozmaitych bakterii.
Na przykład bakterie Campylobacter mają tak mocny „napęd”, że potrafią przecisnąć się przez
warstwę śluzu, skutecznie chroniącą komórki jelita przed zakażeniem innymi bakteriami. „Silnik”
Campylobacter ma więcej elementów zwanych „statorami” niż w przypadku bakterii Samonella,
a także większą średnicę (co podnosi moment obrotowy).

 

Specjaliści od budowy nanorobotów chcą wykorzystać sprawdzone w toku ewolucji bakteryjne
konstrukcje do napędzania miniaturowych maszyn.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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